2

Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
с. Нигирь
23.08.2022
№ 73-160

О принятии проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие в соответствие с федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав Нигирского  сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со  дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального  опубликования (обнародования) настоящего решения в течение  10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и  официального опубликования (обнародования) в  «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
Председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения
Е.П. Деуля
Глава сельского поселения                                                                               А.В. Кущ
Приложение

к решению Совета депутатов

Нигирского сельского

поселения Николаевского муниципального  района Хабаровского края

от  23.08.2022  №   73-160
Изменения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского

муниципального района Хабаровского края

1. в наименовании главы 5 (Органы местного самоуправления, должностные лица местного самоуправления и избирательная комиссия сельского поселения) слова «и избирательная комиссия» исключить.
2. статью 36 (Избирательная комиссия сельского поселения) исключить.

Председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                  Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                               А.В. Кущ